quais serão efetuados no curso do presente exercíciofinanceiro de 2013, destinando-se 
ao desenvolvimento de atividades de assistência social, médica e educacional, a saber:

1) Recanto do Vovô Obra Unida da Sociedade São Vicente de Paulo -  CNPJ 
n. 47.050.521/0001-17: Repasse no valor de até RS 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais) objetivando promover ações de atendimento asilar em regime de a- 
brigo a idosos, oferecendo-lhes atividades que contribuam efetivamente para a 
melhoria da qualidade de vida nos aspectos biopsicossocial, em processo con­
comitante a satisfação de suas necessidades básicas de saúde física, mental, es­

[...]

piritual e de lazer, em consonância com seus objetivos estatutários, os quais 
preceituam a proteção humana das pessoas atendidas, nos termos da legislação 
municipal;

2) Casa de Recuperação Resgate de Valores Casa do Caminho-  CNPJ n° 
03.957.398/0001-47: Repasse no valor total de até R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), objetivando dar abrigo e promover a recuperação de jovens e adultos 
alcoólicos e drogados menores e maiores de idade, buscando e oferecendo-lhes 
atividades que contribuam efetivamente para a melhoria da qualidade de vida, 
tendo como meta a recuperação dos internados para a volta ao convívio da so­

[...]

mil reais), a serem efetuadosno curso do presente exercício financeiro objeti­
vando promover assistência a pessoas que sofrem com enfermidades relaciona­
das ao câncer, com atividades administrativas e operacionais;

4) Lar de Amparo à Criança Filho de Deus -  CNPJ n° 68.327.220/0001-68: 
Repasse no valor total de até R$ R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil re­
ais), a serem efetuados no curso do presente exercício financeiro, objetivando 
promover abrigo e proteção de crianças desamparadas do sexo masculino, in­
cluindo demais ações com vista à melhoria de sua qualidade de vida. Conside­
rando o disposto no parágrafo único do artigo 16 da Lei Federal n. 4320/64, que 
preconiza que o valor das subvenções, sempre que possível, será calculado com 
base em unidades de serviços, os repasses serão realizados mensalmente se­
guindo o valor estimado de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) por criança me­
diante apresentação de relatório circunstanciado expedido pela entidade benefi­
ciada informando a quantidade e período dos abrigados;

5) Casa de Abrigo Nosso Lar -  CNPJ n° 68.327.220/0001-68: Repasse no valor 
total de até RS 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais), a serem efetuados 
no curso do presente exercício financeiro,objetivando promover abrigo e prote­
ção de crianças desamparadas do sexo feminino, incluindo demais ações com 
vista à melhoria de sua qualidade de vida. Considerando o disposto no parágra­
fo único do artigo 16 da Lei Federal n. 4320/64, que preconiza que o valor das 
subvenções, sempre que possível será calculado com base em unidades de ser­
viços, os repasses serão realizados mensalmente seguindo o valor estimado de 
R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) por criança, mediante apresentação de rela­
tório circunstanciado expedido pela entidade beneficiada informando a quanti­
dade e período dos abrigados;

6) Hospital de Câncer da FundacãoPIO XII de Barretos -  CNPJ n° 
49.150.352/0001-12: Repasse no valor total de até RS 12.000,00 (Doze mil re­
ais), a serem efetuados no curso do presente exercício financeiro objetivando 
promover Saúde através de atendimento Médico-Hospitalar qualificado em on- 
cologia;

7) Projeto Lar Feliz -  CNPJ n° 04.515.175/0001-92, Repasse no valor total de 
até R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), objetivando promover abrigo e 
proteção de crianças desamparadas de ambos os sexos, incluindo demais ações 
com vista à melhoria de sua qualidade de vida. Considerando o disposto no pa­
rágrafo único do artigo 16 da Lei Federal n. 4320/64, que preconiza que o valor

[...]

de R$ 1.200,00 (Mil e duzentos reais) por criança mediante apresentação de re­
latório circunstanciado expedido pela entidade beneficiada informando a quan­
tidade e período dos abrigados;

8) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaboticabal -  APAE 
CNPJ n° 45.337.185/0001-62, Repasse no valor total de até R$ 12.000,00 (doze 
mil reais), a serem efetuados no curso do presente exercício financeiro, objeti­
vando promover a pessoa com deficiência e as famílias vulnerabilizadas, possi­
bilitando o acesso a bens e serviços, através das ações de prevenção, da articu­
lação de políticas publicas e da defesa de direitos, favorecendo a qualidade de